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[Undervisningsministeren.] 
dette forslag. Selv en beskeden vurdering af 
den årlige investering f. eks. i 30 bassiner 
홢 ikke den årlige statsudgift, men den 
årlige investering 홢 vil give et beløb af 
omtrent samme størrelsesorden som det, vi 
i det hele taget bruger til statslån til høj- 
skoler, landbrugsskoler, friskoler og efter- 
skoler, altså hele dette felt. Jeg siger det, 
fordi selv om dette forslag ser uskyldigt ud, 
så skal det jo altså både. økonómisk og 
kvotamæssigt ind og slås med, de opgaver, 
vi sidder og siger nej til, i retning af skole- 
byggeri; det perspektiv er jeg jo nødt til at 
se det i, og det er det, jeg synes vi skal 
drøfte i udvalset. 

Der er en lille ting, jeg bare for en ordens 
skyld vil sige, men det er ikke nødvendigt 
at drøfte det her. Forslaget foreslås givet, 
om jeg så må sige, tilbagevirkende kraft fra 
den 1. januar, det vil sige, at der skal bruges 
midler i det te  finansår, som" der ikke er 
anvist dækning for; men det må vi,vel også 
drøfte i udvalget. Hvis det bliver beløb af 
den størrelsesorden, jeg tænker .på, så har 
jeg dem altså ikke; det må vi drøfte i ud- 
valget; eventuelt kan fristen jo altid ud- 
skydes til det kommende finansår. 

I øvrigt ville det vel være rimeligt, hvis 
der bliver nedsat et udvalg, at vi prøvede 
at tage ud at se på nogle af de eksisterende 
anlæg 홢 det synes jeg netop her ville være 
helt rimeligt 홢 både lidt større og lidt 
mindre, anlæg. Og det ville vel også være 
rimeligt, om forslagsstillerne på en sådan 
tur inviterede os til at hoppe i og få del i 
de svømmeture, der er beskrevet så malende, 
heroppefra. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (From): Efter de 
faldne udtalelser foreslår jeg, at lovforslaget 
henvises til et udvalg på 17 medlemmer. 
Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, 
betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændringer - i lov om ferie med løn. (Omlæg- 

ning af grundlaget for beregning af ferie- 
godtgørelse m. v.) har, afgivet betænkning 
over nævnte lovforslag. Eksemplarer vil 
blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring af lov om den offentlige sygefor- 
sikring. (Forhøjelse af sygedagpenge, med- 
lemskontingent for bidragydende medlem- 
skab m. V.) har afgivet betænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Medlem af folketinget Skræppenborg- 
Nielsen har meddelt mig, at han ønsker til , 
indenrigsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Vil ministeren tage initiativet til at 
orientere de værnepligtige om vilkårene 
for aftjening af værnepligt ved civilt 
statsarbejde på samme måde, som de 
værnepligtige i dag af ministeriet orien- 
teres om forholdene ved hjemmeværnet?" 

Medlem af folketinget Haunstrup Clem- 
mensen har meddelt mig, at han ønsker til 
finansministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Hvornår agter ministeren at frem- 
sætte forslag om de regler, der skal gælde 
for beskatning af indkomst erhvervet i 
1967? 

Medlem af folketinget Skræppenborg- 
Nielsen har meddelt mig, at han ønsker til 
justitsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Billiger ministeren, at politiets efter- 
retningstj eneste aflægger besøg på høj - 
skoler Og stiller spørgsmål om, hvilke ulm 
der forevises for eleverne?" 

Medlem af folketinget Henry Christensen 
har meddelt mig, at han ønsker til finans- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Finder ministeren ikke, at der efter- 
hånden har vist sig så mange vanskelig- 
heder ved momsens gennemførelse den 
3. juli, at regering og folketing bør over- 
veje en udsættelse?" 

De nævnte spørgsmål vil blive optaget 
på dagsordenen for tingets førstkommende 
spørgetid. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 9. maj kl. 14 med følgende dagsorden: 


